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Policjanci z Cieszyna chodzą na spotkania z seniorami. Wciąż spora grupa osób nabiera się
na oszustwa na przysłowiowego wnuczka.

Zebrania wiejskie, ośrodki zdrowia, zajęcia uniwersytetu III wieku, dni seniora... - w miejscach, gdzie pojawiają się
emeryci, coraz częściej pojawia się też policja. Bynajmniej nie po to, aby karać osoby w podeszłym wieku
mandatami. Policjanci, chcą zwrócić uwagę na problem bezpieczeństwa osób starszych, których naiwność
wykorzystują przestępcy. - Bywamy na takich spotkaniach, rozmawiamy z osobami starszymi, ale wciąż
jakiś procent społeczeństwa nie wie na czym polega oszustwo „na wnuczka” - mówi asp. Rafał Domagała,
oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. Policja apeluje tez do opiekunów osób w podeszłym wieku,
aby zwrócili uwagę osób starszych na  na działanie oszustów i domokrążców.

Śląska policja przygotowała kilka rad, które warto przekazać osobom starszym
 

będąc w domu zawsze zamykaj drzwi wejściowe na zamki;
nie otwieraj drzwi bez sprawdzenia, kto i po co przyszedł – spójrz przez wizjer i zapytaj;
jeśli zjawił się przedstawiciel jakiejś instytucji, np. banku, administracji, elektrowni czy gazowni, bez otwierania
drzwi sprawdź telefonicznie, czy był on do Twojego domu kierowany; jeśli nie masz telefonu poproś, aby
przyszedł z sąsiadem mieszkającym obok;
jeśli musisz kogoś wpuścić, nie zostawiaj go ani na chwilę samego w mieszkaniu; najlepiej, żeby obecny był
wtedy sąsiad lub ktoś z rodziny;
nie dawaj żadnych pieniędzy akwizytorom czy inkasentom i nie podpisuj z nimi żadnych umów; każda
szanująca się firma transakcje zawiera w swojej siedzibie lub za pośrednictwem poczty;
nie przekazuj żadnych pieniędzy osobom, które telefonicznie podają się za członków Twojej rodziny lub
proszą o przekazanie pieniędzy poprzez osoby pośredniczące;
mając w domu pieniądze schowaj je w miejscu trudno dostępnym;
nie udzielaj żadnych informacji przez telefon, szczególnie swoich danych personalnych, numerów kont
bankowych i haseł do nich, nie mów o swoich planach życiowych czy członkach rodziny;
jeśli masz wątpliwości, co do autentyczności telefonującego członka rodziny natychmiast powiadom o tym
policjantów, dzwoniąc pod numer telefonu 997, 112 lub pod numer najbliższej jednostki policji:Komenda
Powiatowa Policji w Cieszynie tel. 338516200, Komisariat Policji w Skoczowie tel. 338563610, Komisariat Policji
w Strumieniu el. 338563910, Komisariat Policji w Ustroniu tel. 338543413, Komisariat Policji w Wiśle tel.
338549710, Komisariat Policji w Zebrzydowicach tel. 324783930
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